(Egykorú nyomtatott, de aláírás nélküli példánya az Akadémia 
birtokában: Articnli Diaetales princ. Transylv.) 

X I I . 
1651 . a p r . 25. 

Rákóczy György frigylevele a havasalföldi vajda számára. 
Nos Georgius Rákóczi dei gratia princeps Transilvaniae, 

partium regni Hungáriáé dominus et Siculorum comes etc. 
Notum facimus per praesentes omnibus quibus expedit. Quod 
cum celsissimus princeps praedecessor noster et pater excelsi 
nominis regnumque Transilvaniae primum in anno millesimo 
sexcentesimo tricesimo sexto cum illustrissimo domino Matthaeo 
Basaraba principe ac vajvoda Yalacliiae Transalpinae et cum 
omnibus ejusdem regni baronibus nobilibus etc. omnibus mili-
tiae ordinibus atque proceribus certam inivisset confoederatio-
nem, iteratisque vicibus eandem coníirmasset; quo divina or-
dinatione e vivis sublato, nobisque in solium ejus subsedenti-
bus, idem dominus princeps vicinus noster observandus, nos 
etiam primum quidem per generosos et magnificos, Dragume-
rum primarium vornicum et regni judicem ac Barbul Ztolni-
cum, nunc autem jam ultimo Oresten Nasturel vicecancella-
rium superinde requisites liabuit ; quapropter nos quoque 
considerantes unionem et concordiam utilem esse, praesertim 
cum in vicinis commoraremur terris: id circo nosmet ipsos obli-
gamus et hoc foedere nostro jurandum exhibemus illustris-
simo supradicto principi et ejus regno per bonam nostram 
fidem et per immutabile nostrum principale verbum. Quod 

1 j Ki van hagyva. 

nullo modo nos illis numquam iuimicos iuturos esse. nec ipsi 
principi, nec illius regno, sed cum ipsis in pulchra et grata 
vicinitate permansuros, et si aliquando acciderit ipsi principi 
vei suo regno ex quavis parte inimicorum molestia et insultu, 
sive ex Turcis qui ab eorum iusatiabili rapacitate compulsi. 
aliquando tentarent pacta, quae ipse princeps et regnum 
ipsius cum porta Otthomanica habent, conculcxre et perfrin-
gere et regni locum occupare, sive ex quavis alia parte et ex 
quibusvis hostibus et inimicis, qui insurgere vellent, et sese 
illis opponere et nos in subsidium quovis tempore mature 
advocaverint: secundum ligam et foedus inter nos principes et 
inter nobiles regni Transilvaniae et nobiles regni Valachiae 
initum et factum et secundum jurameutum utriusque regni in 
omnibus praespecificatis periculis et necessitatibus, in quibus 
nostro auxilio egebunt, cum sufficienti praesidio secundum 
rerum exigentiam promti paratique sine ulla mora et errore 
erimus et inven. . . t nos et hanc nostram et regni nostri obli-
gationem et foedus plena integritate et rectitudine servabi-
mus, quamdiu servabunt et principes regni Valachiae et re-
gnum pacta et promissa nobiscum et cum regno nostro Tran-
silvaniae, nimirum cum plena rectitudine et sine aliquo defectu 
et ad ' majorem fidem praesentes literas dedimus manu nostra 
subscriptas et nostro sigillo confirmatas. Datum in civitate 
nostra Alba-Julia, die vigesima quinta mensis Április ao dni 
millesimo sexcentesimo quinquagesimo primo.